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A 90 éves Galbács Lászlót két polgármester 
is köszöntötte 
Galbács Lászlót 90. születésnapja alkalmából kisteleki 
otthonában köszöntötte Nagy Sándor, Kistelek város 
polgármestere, és Ujvári László, Balástya polgármestere. 

3. oldal

Továbbra is sok rászorulót lát el Balástyán 
az Integrált Szociális Intézmény  
Községünkben 2022 közepe óta működik kibővített feladatkö-
rökkel az Integrált Szociális Intézmény, amelynek fenntartója  
a Balástya Községi Önkormányzat.  

4-5. oldal

Sikeres bált tart tartott a sportkör
Január 21-én 160 fős vendégsereg gyűlt össze a Hotel 
Orchideában, a IV. Balástyai Sportbálra. A megnyitó és 
vacsora után hajnalig tartott a mulatság.
   

6. oldal

Január közepére elkészült a Balástya 0400/1. helyrajzi számú, 
1.195 folyóméter hosszúságú, külterületi, Vedresszéki út szilárd 
burkolatának felújítása. A műszaki átadás-átvétel január 20-án 
megtörtént. 

Bővebben a 3. oldalon

Befejeződött a Vedresszéki út 
felújítása

A dögkonténerben megszűnt az 
állati tetemek gyűjtése

A januári újságban közzétettük, hogy 2023. január 1-től az önkormány-
zat megszüntette a Hulladékudvar mellett elhelyezett dögkonténerbe 
az állati tetemek gyűjtését. Képviselő-társaimmal a döntés előtt sokat 
gondolkodtunk azon, hogy ezt a teljesen önként vállalt és fenntartott 
önkormányzati feladatot megszüntetjük. Minden hónapban emelkedett  
a szállítás költsége, ami az elvitt mennyiségtől, az elszállított súlytól füg-
gött, valamint sokszor olyan anyagok is belekerültek, ami nem a dögkon-
ténerbe való. Mivel nem őrzött a terület, nemcsak a balástyaiak vittek 
oda állati hulladékot és tetemeket. Mindenki hallja az önkormányzatok 
jelenlegi nehezebb gazdasági helyzetét, tapasztalja az inflációt és egyéb 
megszorításokat, ezért az önkormányzat a továbbiakban nem vállalhatja 
ennek a szolgáltatásnak a fenntartását. Egyébként a környékbeli telepü-
léseken nincs és korábban sem volt dögkonténer. Kérem a lakosságot, 
hogy a www.balastya.hu oldalon, a fontos információknál is megtalál-
ható, állati eredetű melléktermékekre vonatkozó állategészségügyi sza-
bályokról szóló 45/2012 (V.8.) VM rendelet 7. és 9. paragrafusa szerinti 
eljárás figyelembe vételével, a továbbiakban a saját költségére vitetes-
se el az állati tetemeket az ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt. szolgáltatásá-
nak megrendelésével. Az ország egész területéről díjmentesen hívható 
zöldszám: 06 80 820 024. További információ elérhető a cég honlapján:  
http://www.atev.hu/call-center

A Hulladékudvar mellett elhelyezett három konténerbe kizárólag a kül-
területen élő lakosság helyezhet el kommunális hulladékot a Teleházban 
megvásárolt hulladékgyűjtő zsákokban. A területet kamera ellenőrzi.  
A szabályok megszegése hatósági intézkedéssel jár.

Ujvári László polgármester
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Az elmúlt hónap legfontosabb hírei 
Ujvári László polgármestertől
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3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

Épül az iskolai konyha tetőszer-
kezete
A 350 adagos iskolai konyha bel-
ső szerkezetépítési munkáinak 
kivitelezése befejeződött, ami 
azt jelenti, hogy az összes vá-
laszfal a helyén van, valamint az 
aljzatbeton szigetelése elkészült.  
Az ácsok a tetőszerkezet kivitele-
zésén dolgoznak. Megkezdődött 
az elektromos szerelés és azzal 
párhuzamosan az épületgépészeti 
munkákat is végzik majd a szak-
emberek. A közműcsatlakozások 
hosszadalmas ügyintézési folya-
mata miatt a gyorsabb bekötések 
megvalósulásáért egyeztetések 
történnek.

MegÉrkezett a pályázati táMoga-
tással vásárolt ágvágó És rönkfogó
A tavaly a Vidékfejlesztési Prog-
ram keretén belül a Helyi gazda-
ságélénkítés elősegítése elnevezé-
sű pályázaton a Balástya Községi 
Önkormányzat a VP6-19.2.1-51-
1-17 kódszámú igénylését támo-
gatásra alkalmasnak minősítette  
a bírálóbizottság. Eszközbeszer-
zésre, meglévő eszközök technoló-
giai fejlesztésére, gépbeszerzésre 
90 százalékos támogatás intenzi-
tással 18.751.524 forint összegű 
vissza nem térítendő összeget 
nyertünk el, amelyhez 2.083.504 
forint önerőt biztosítottuk. Janu-
ár második hetében megérkezett  
a Fliegl típusú ágvágó és a rönk-
fogó, az ISEKI SXG 324 BL ala-
csony ürítésű fűnyíró traktor, a 
traktorhoz tartozékként az ISEKI 
RSL 130 mellső emelő és az 1,25 
méter szélességű hótolólap, 6 da-
rab STIHL FS461CEM fűkasza, 
egy STIHL HT 135 magassági ág-
vágó és egy STIHL USG30 élező 
gép.

Dűlőutak javítása
Balástya külterületén, a fehértói 
részen kezdődött, később máshol 
folytatódik a dűlőutakon keletke-
zett gödrök feltöltése kőzúzalék-
kal, majd a gréderezés és útjavítás 
következik. A tél végén, tavasszal 
az időjárástól, a talaj nedvessé-
gétől függően az önkormányzat 
munkatársai minden fontosabb ön-

kormányzati tulajdonú dűlőút javí-
tását elvégzik. Ez azt jelenti, hogy 
ahol mélyfekvésű területek, nagy 
kátyúk vannak, oda földet vagy 
kőzúzalékot hordanak, egyenge-
tik, tömörítik az útszakaszokat. 
Egy korábbi LEADER pályázat-
nak köszönhetően egy korongos 
ágvágót sikerült megvásárolni, 
amivel az útszéli fasorok behajló 
ágainak a ledarabolását el tudjuk 
végezni. Reméljük, hogy a felsze-
relése néhány héten belül megtör-
ténik, és ezzel az utak járhatóságát 
még inkább tudjuk biztosítani. 
Kérem a dűlőutakon közlekedőket 
és a földtulajdonosokat, vigyázza-
nak az utakra. Van néhány olyan 
tanyacsoport, ahol az utat önálló-
an évente többször megjavítják, 
amihez díjmentesen biztosítjuk 
az önkormányzati gépeket. Ez-
úton köszönöm nekik, és a kérem,  
a jövőben is végezzék ezt a mun-
kát. Határozott szándékunk, hogy 
az utak állagát minden évszakban 
megőrizzük. Ebben is a lakosság 
és az erőgépekkel rendelkező gaz-
dák partnerségére számítunk.

haMarosan elkÉszül a pihenő  
a háziorvosi renDelőben
A belügyminisztériumi önkor-
mányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések támogatása témakö-
rének pályázatán korábban támo-
gatást nyertünk a Kóródy utcai 
orvosi rendelő fűtéskorszerűsíté-
séhez, a régi gázkazán és a radi-
átorok cseréjére, valamint orvosi 
pihenő kialakítására a háziorvosi 
rendelő és a volt fogorvosi rendelő 
közötti épületrészben. A felújítás 
költségvetése 10,3 millió forint, 
amiből 25 százalék az önkormány-
zati önerő. A fűtéskorszerűsítés 
októberben megtörtént, a kisteleki 
Piga-Épgép Kft. kivitelezésében, 
majd a víz- és a szennyvízvezeték 
kiépítése januárban folytatódott. 
Az átalakítás munkálatait szin-
tén januárban kezdte meg a Sári 
Architech Kft. 

országfásítási prograM
Az Országfásítási programba 
beadtuk a pályázatunkat, amit 
elektronikus úton kellett elkülde-

ni, mint ahogy szinte minden pá-
lyázatot. A beadás felületén addig 
lehetett feltölteni a kérelmeket, 
amíg a facsemete készlet tartott. 
Összesen 4 perc alatt fogyott el  
a pályázatban felajánlott fameny-
nyiség. Munkatársaim 1 perc  
40 másodperc alatt teljesítették  
a beadást, ami még csak annyit 
jelent, hogy befogadták a pályá-
zatunkat. A programban a tízezer 
lélekszám alatti települések vehet-
tek részt, és két fafajban maximum  
30 fára lehetett pályázni. Ezüst 
hársból és nagylevelű hársból ta-
vaszi szállítással 15-15 darabot 
kértünk.

kÉpviselő-testületi ülÉs
A február 15-ei képviselő-testü-
leti ülés fő napirendi pontja lesz 
a 2023-as költségvetés előzetes 
egyeztetése, amit majd utána, az 
egy hét múlva tartott ülésen foga-
dunk el.

gajgonyai záportározó
A korábbi TOP nyertes pályázattal 
a Gajgonyai záportározó beruhá-
zása és a csatornarendszer kialakí-

tása, fejlesztése a közbeszerzési el-
járásban a tenderbontásig eljutott. 
Tizenketten pályáztak a munka 
kivitelezésére. Ebből egy van, aki 
a rendelkezésre álló költségvetési 
összegen belül tudná megoldani a 
feladatot, a többi mind fölötte van, 
közöttük olyan is, aki négyszer 
annyi összeget kérne, mint ameny-
nyi pénz van rá. A hiánypótlások 
után a rangsorállítás következik, 
majd a február 22-ei képviselő-tes-
tületi ülésen születik döntés, hogy 
ki lesz a kivitelező. A beruházás 
összege 137 millió forint plusz áfa, 
és a munkát őszig be kell fejezni.

közvilágítási árajánlat
A közvilágítás korszerűsítéséhez 
egy előzetes, indikatív árajánlatot 
kapott az önkormányzat, ami to-
vábbi vitaanyagnak megfelel, és ez 
alapján az egyeztetések folyamat-
ban vannak. A közvilágítás lezárá-
sát részben sem, de az egészének 
lekapcsolását sem tervezzük. Sze-
retnénk a hatékonyság irányába lé-
péseket tenni, ledes világítást aka-
runk felszereltetni. Ehhez várunk 
pályázati lehetőségekre is.

közbeszerzÉsi pályázatok kiírása
A TOP Plusz pályázattal elnyert 
óvodai és bölcsődei fejlesztések 
kivitelezéséhez közbeszerzési el-
járást indítunk. A szociális ágazat 
épületeinek fejlesztéséhez elnyert 
pályázathoz három ajánlattevővel, 
meghívásos közbeszerzési eljárás 
indul. A Petőfi és Kossuth utcák 
új aszfaltréteggel való borítása 
esetében szintén meghívásos köz-
beszerzési eljárás lesz.

Balástya külterületén 
megkezdődött a dűlőutak 
javítása.

A POLGÁRMESTERI HIVATAL  
ÜGYFÉLFOGADÁSA
HÉTFŐ:  
KEDD: 
SZERDA:
CSÜTÖRTÖK:  
PÉNTEK:

HÉTFŐ: 7.30-10.30 óráig, KEDD: 7.30-11.30 óráig, SZERDA: NINCS ÜGY-
FÉLFOGADÁS, CSÜTÖRTÖK: 13.00-16.00 óráig, PÉNTEK: 7.30-11.30 óráig.

7.30-12.00 óráig
7.30-12.00 óráig

NINCS ÜGYFÉLFOGADÁS    
NINCS ÜGYFÉLFOGADÁS    

7.30-12.00 óráig

13.00-16.00 óráig
13.00-16.00 óráig

NINCS ÜGYFÉLFOGADÁS    
13.00-16.00 óráig    

A pénztár nyitva tartása
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A KKMÖTE tavaly is gyarapította 
gépjárműparkját

A „Balástya belterületi védelmét szolgáló A1 és A2 
vízgyűjtő és Gajgonyai záportározó fejlesztése” című 
TOP-2.1.3-16-CS1-2021-00031 azonosító számú pro-
jekthez kapcsolódó tájékoztató.

Nap mint nap több hektárnyi zöldfelület kerül átalakítás-
ra, melyeket burkolt felületek váltanak fel, ezáltal fokozódik  
a CO2 termelés és felgyorsul a víz kiáramlása is a területről. 
Mindezzel összefügg a helyi hőmérsékletváltozás, a víz körforgá-
sának megbomlása és a helyi árvizek kialakulása.

E negatív hatások csökkentésére szolgálnak az úgyne-
vezett zöld építészet elemei, mint például a zöldtetők és 
a „zöld”, permeábilis, azaz vízáteresztő burkolatok. Ezek 
gyakorlati alkalmazása azonban gyakorta háttérbe szo-
rult vagy a nem megfelelő kivitelezéseknek köszönhetően  
a betonelemek túlmelegedése a zöldfelületek kiszáradásához, a 
víz körforgásának megnehezítéséhez vezettek.

Az innovatív, vízáteresztő burkolattal kivitelezett területek eze-
ket kiküszöbölve nyújtanak átfogó, hosszútávú megoldást.

A vízáteresztő burkolat fő sajátosságai és előnyei:  
100 százalékban újrahasznosított műanyagból készült, masszív, 
időtálló kialakítású térburkolat, elősegíti a víz természetes körfor-
gását és a mikroklíma javítását, bármikor tetszőlegesen variálha-
tó betonkockás és füvesített változat, nagy teherbírás akár teher-
gépkocsik általi terhelésnél is, egyszerű és kompakt szállítás, a 
burkolatok kapcsos illesztése az alapréteg minimalizálását teszik 
lehetővé (minimum 50 százalékos megtakarítás), az alaprétegek 
összetétele elősegíti a szennyeződések adszorpcióját és azok 
lebontását, kialakítása lehetővé teszi a növényzet egészséges 
növekedését.

Az innovatív és természetbarát kialakítású burkolat, mo-
dern és hosszútávú megoldást nyújt, szem előtt tartva  
a felhasználói kényelmet és a víz természetes körforgásának biz-
tosítását, egyéb ökológiai követelmények teljesítésével egyaránt.

Péterné Bárkányi Tímea

TÁJÉKOZTATÁS INNOVATÍV  
VÍZÁTERESZTŐ BURKOLATRÓL

A Katasztrófavédelem Kutató-mentőcsoport Önkéntes Tűzoltó Egye-
sület Balástya 2015-ben alakult, és az elmúlt években folyamatosan 
gyarapította gépjármű parkját. 2022-ben egy Skoda Fabia kisteherautót 
vásároltak, amelyet viharkároknál, fakidőléseknél tudnak használni, 
továbbá eszközök, szivattyúk szállításánál veszik hasznát. Az ügyin-
tézésekhez egy Toyota Hylux típusú járművet szereztek be. Ezekkel 
az autókkal hatra emelkedett az egyesület tevékenységéhez szükséges 
járművek száma. Mivel megyei vonulási körzete van a Katasztrófavé-
delem Kutató-mentőcsoport Önkéntes Tűzoltó Egyesületnek, tavaly 
43 alkalommal nyújtottak segítséget, és körülbelül 1500 liter gázolajat 
használtak fel a gépjárművek tankolásához.

A 90 éves Galbács Lászlót  
két polgármester is köszöntötte

Galbács Lászlót 90. születésnapja alkalmából kisteleki otthoná-
ban köszöntötte Nagy Sándor, Kistelek város polgármestere, és át 
adta az ünnepeltnek Orbán Viktor miniszterelnök üdvözlő levelét. 
Ezután Ujvári László, Balástya polgármestere emléklapot nyújtott 
át korábbi képviselő-társának, községünk díszpolgárának.

Galbács László 1933. január 21-én született Kisteleken. A máso-
dik világháború előtti gazdasági világválság idején édesapja hentes- 
ként dolgozott, a Pick cégnek szállította a húst, úgynevezett "nagy-
vágó" volt. Ebben az időszakban az áruért nem tudtak neki fizet-
ni, ezért eladósodott. A kisteleki házuk értékesítése után minden-
kit kifizetett, majd a balástyai tanyára költöztek a nagyszüleihez. 
Laci bácsi már fiatal korában is a családdal együtt állattartással, 
földműveléssel foglalkozott. 1956-ban házasságot kötött Csányi 
Franciskával. Közös életük szintén ezen a tanyán kezdődött, és 
folytatták a családdal a gazdálkodást. Két gyermekük született, 
László 1958-ban, Aranka 1963-ban. Laci bácsi a Móra Ferenc Ter-
melőszövetkezet alakuló közgyűlése óta, 1961. január 13-tól ott 
dolgozott. Eleinte többféle feladatot látott el, majd állattenyésztő 
volt az 1993-as nyugdíjba vonulásáig, de még a tsz felszámolásá-
ig részt vett a munkában. Közben Kisteleken építettek egy házat, 
és 2006-ban odaköltöztek. Nyugdíjasként változatlanul folytatta 
a magángazdálkodást. Önkormányzati képviselőként közéleti fel-
adatot a rendszerváltástól 2014-ig vállalt. Közéleti tevékenységéért 
2018-ban kapott díszpolgári címet. Az életben legnagyobb örömet 
a család, a gyerekei, négy unokája, öt dédunokája jelentik neki. 
Ma már idejének egy részét pihenéssel tölti, de gyakran kimegy  
a balástyai tanyára, ahol két fiú unokájával közösen gazdálkodnak. 
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Továbbra is sok rászorulót lát el Balástyán az Integrált Szociális Intézmény
Községünkben 2022 közepe óta működik kibővített feladatkörökkel 
a még 2005-ben, a meglévő szociális ellátások összefogására létreho-
zott Integrált Szociális Intézmény, amelynek fenntartója a Balástya 
Községi Önkormányzat. Zakáné Seres Mónika 2021. februártól ve-
zeti a szervezetet, és ahogy mondja, feladatuk sokrétűbb lett, de nem 
kevesebb, hiszen most is sok rászoruló, idős balástyainak segítenek.

- A szociális ellátás mióta működik a jelenlegi, kibővített for-
májában? 

Még 2021-ben felmerült, hogy a Kistelek Környéki Települések 
Többcélú Társulása Szociális Központ és Gyermekjóléti Szolgálat 
irányításához átkerült Család- és Gyermekjóléti Szolgálatot, illetve 
a házi segítségnyújtást hozzuk vissza, és a Balástyai Integrált Szoci-
ális Intézmény keretében működjön, mert több előnyét láttuk a két 
szolgálat helyi irányításnak. Eredetileg három szolgálatot látott el  
a Balástyai Integrált Szociális Intézmény. A tanyagondnoki szol-
gálatot, a nappali ellátást, amelynek keretén belül az idősek klubja 
működik, továbbá a szociális étkeztetést. 2022. július 1-től valósult 
meg az átszervezés, új alapító okirattal, új működési engedéllyel. 

- Milyen változásokat hozott az átalakítás?
A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat feladatellátását továbbra 

is Tasi Beatrix látja el, korábban szintén ő végezte ezt a munkát a 
kisteleki szolgálat kihelyezett munkatársaként. Most a munkáltatója  
a Balástyai Integrált Szociális Intézmény lett. A házi segítség-
nyújtásban történt személyi változás, mert közben Kneifel Mária 
nyugdíjba vonult. Mivel a tanyákon járva láttam, hogy a házi se-
gítségnyújtásra egyre bővül az igény, kiterjesztettük a szolgálatot  
a tanyavilágra is, mert a kistérségi társulás csak a belterületen látta 
el ezt a feladatot. A működési engedélyt már 16 fő ellátottra kértük 
meg a Kormányhivataltól, és két házi gondozónő, Csengeri Erzsébet 
Gyöngyi a külterületen és Nagymihályné Vermesi Mónika a belte-

Csengeri Erzsébet Gyöngyi és Nagymihályné Vermesi Mónika 

rületen végzi a munkát. Mindketten tapasztalttal rendelkeznek. 
Gyöngyi külföldön időseknél látott el házi gondozói feladatot,  
Mónika Kisteleken volt házi gondozónő.

- Mi tartozik a munkakörükhöz?
A házi gondozás azoknak az idős vagy nem idős, de egész-

ségi okból az élet több területén ellátásra szorulóknak segít-
ség, akik még valamilyen szinten alkalmasak az önellátásra.  
A gondozónők személyi gondozást végez-
nek, ami azt jelenti, hogy az étkezésben,  
a tisztálkodásban, öltözködésben, a közvetlen környezet tisz-
tántartásában, például ágyneműcserében segítenek, illetve 
kisebb mértékű sebkezelést, gyógyszer előkészítést, ada-
golást végeznek. A másik feladatuk a szociális segítés, ami  
a gondozott környezetének rendbetételét jelenti. Például tüzelőt 
vigyen be, begyújtson, kisebb takarítást elvégezzen.

- A tanyagondnokoknak mi a feladata?
A tanyagondnoki szolgálathoz az ellátottak olyan jellegű se-

gítése tartozik, mint például az ügyintézés, a legszükségesebb 
bevásárlás, gyógyszeríratás és -kiváltás, de ők viszik házhoz 
104 személynek az ebédet is. Négy körzet van, négy autó-
val, négy tanyagondnok látja el a feladatot: Böröcz Lászlóné, 
Gémesné Csókási Erika, Sutkáné Kothencz Julianna és Tari 
Józsefné. Egy helyettes munkatársunk van, Bárkányi Jánosné, 
aki mindegyik területet ismeri, és bármelyiküket tudja helyet-
tesíteni. 

Böröcz Lászlóné, Sutkáné Kothencz Julianna, Bárkányi János-
né, Tari Józsefné, Gémesné Csókási Erika 

- Az idősek klubja milyen ellátást biztosít?
A nappali ellátásban, az idősek klubjának 20 főre szól  

a működési engedélye egy gondozónővel. A tagokkal Maráczi 
Mária és helyettesként Bárkányi Jánosné foglalkozik. Jelenleg 
18 idős klubtagunk van, reggel 9 óráig megérkeznek, és délután  
3 óra körülig vannak a polgármesteri hivatal udvarában lévő he-
lyiségünkben. Itt fogyasztják el az ebédet, ami egyébként előírá-
sa ennek az ellátásnak. Hetente egyszer van kézműves foglalko-
zás Vásárhelyi János vezetésével. A kisteleki Egészségfejlesztési 
Iroda munkatársai, amikor pályázati lehetőségük van, egészség-
gel kapcsolatos tájékoztatókat tartanak. 

Folytatás az 5. oldalon 
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Időnként gyógytornász, dietetikus, mentőtiszt vendég érkezik. 
Antal Imre plébános szintén el szokott jönni a klubtagokkal be-
szélgetni.

Bárkányi Jánosné, Maráczi Mária

- Milyen segítséget tud még adni az intézmény?
A szolgálatok mellett olyan támogató segítséget is igyekszünk nyújtani 

azoknak az idős lakosoknak, akik még nem tartoznak az ellátotti körünk-
be, hogy a hivatalos ügyintézéseikben közreműködünk. Továbbá közsé-
günk intézményvezetői részvételével közös szerveződés jött létre decem-
berben, "Egy kis jó" elnevezéssel, amivel sok rászorulón ételfelajánlással 
tudtunk közösen segíteni. A szervezésben, a közös főzésben dr. Nagy-Ele-
kes Petra jegyző, Kocsisné Benkő Beáta könyvtárvezető, Rabi Edit Éva 
iskolaigazgató, Csontos Mária bölcsőde- és óvodavezető, Fodor Tamás,  
a sportkör elnöke, Sutka Margit, a könyvtár munkatársa, Miskolczi-
Bognár Bernadett, az iskola pedagógiai asszisztense, Sándor Gabriella,  
a polgármesteri hivatal anyakönyvvezetője vesz részt. Ezt a munkát foly-
tatjuk ebben az évben is, többféle adakozási lehetőséget szervezve.

Csontos Mária, Zakáné Seres Mónika, Miskolczi-Bognár Bernadett, 
Kocsisné Benkő Beáta, Sándor Gabriella, Rabi Edit Éva

- A szolgáltatások egy része ingyenes, és van, amiért fizetni kell.  
A térítési díjak meghatározása mi alapján történik? 

Munkánkat a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény és a Balástya Községi Önkormányzat képviselő-testületé-
nek 11/2022. (V. 26.) önkormányzati rendelete szabályozza. Ebben benne 
van az ellátotti kör és a térítési díjak összege is. A tanyagondnoki szol-
gálat, valamint a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat ingyenes, a nappali 
ellátás szintén ingyenes, csak a helyben fogyasztott ebédért fizetnek az 
idősek klubjának tagjai egységesen 300 forintot. A házhoz szállított ebéd 
térítési díja a jövedelmi viszonyoktól függ. A házi segítségnyújtás 250 
forint óránként, és percalapú az elszámolás, tehát a gondozással eltöltött 
perc után fizetnek az ellátottak.

Illin Klára

Január közepére elkészült a Balástya 0400/1. helyrajzi szá-
mú, 1.195 folyóméter hosszúságú, külterületi, Vedresszéki út 
szilárd burkolatának felújítása. A műszaki átadás-átvétel janu-
ár 20-án megtörtént. 

A beruházás a Vidékfejlesztési programok Európai Uni-
ós pályázatának segítségével, az Európai Mezőgazdasági  
Vidékfejlesztési Alap 85.204.466 forint vissza nem térítendő 
támogatásával valósult meg, amelyhez a Balástya Községi 
Önkormányzat 4.484.449 forint sajáterőt biztosított. A kivitele-
ző, a Dél-Konstruktív Kft. volt.

BEFEJEZŐDÖTT  
A VEDRESSZÉKI ÚT FELÚJÍTÁSA

Iskolai események

Folytatódott az "Egy kis jó"

A Hónap Szentje 
Ebben a hónapban Párizsi Szent Genovéva életét ismerhették meg 

diákjaink. Ő Párizs védőszentje a katolikus és az ortodox keresztény 
hagyományban. Források szerint imái hárították el a városról Attila hun 
király hadainak támadását. 

Hónap Diákja – december

1. a: Lázi Fanni Szilvia, 2.a: Bába Jázmin, 3. a: Szilágyi László 
Csaba, 4. a: Kántor Herkules Benjamin, 5. a: Gunics Zétény, 6. a: 
Farkas Boglárka Viola, 7. a: Prohászka Csaba, 7. b: Szanka Míra 
Alíz, 8. a: Gunics Gréta

Január 24-én töltöttkáposzta főzéssel folytatódott a decemberben 
indult "Egy kis jó" balástyai összefogás, amellyel szociálisan rá-
szorulókat ételfelajánlással támogatnak. A Gémes Eszter Községi 
Könyvtár szervezte az ételkészítést, amelyhez az alapanyagokat 
adományokból kapták. A száznál több tölteléket három fazékban 
főzte meg Kocsisné Benkő Beáta könyvtárvezető, Sutka Margit, 
a könyvtár munkatársa, Rabi Edit Éva iskolaigazgató, Csontos 
Mária óvodavezető. Amikor kihűlt a töltöttkáposzta, 42 dobozba 
adagolták ki, és a tanyagondnokok vitték házhoz.   
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TÚL A SZEZON A FELÉN A BALÁSTYAI SPORTKÖR
Szokásunkhoz hűen féltávnál értékeljük a mögöttünk hagyott 

fél évet a balástyai sportkörnél. A toborzásra irányuló erőfeszíté-
seinknek meg lett eredménye: minden eddiginél többen, több mint 
160-an fociznak heti rendszerességgel az egyesület foglalkozása-
in. A tizenegy csapatnál tizenegy edző és csapatvezető foglalkozik  
a játékosokkal. 

Nehéz évnek nézünk elé, hiszen a rezsiárak emelkedése és az 
infláció a sportkört is érinti. Az önkormányzattal együttműködés-
ben vállaltuk, hogy még jobban igyekszünk racionalizálni a mű-
ködésünket és takarékoskodunk. Ezúton is szeretnék megköszönni  
a balástyai önkormányzat támogatását, valamit a játékosok, edzők 
és szülők partnerségét az eddig meghozott döntések elfogadásában! 

A  Bozsik-program: AZ U7-es, U9-es és U11-es korosztályok szere-
pelnek a legkisebb focisták számára szervezett Bozsik-programban.  
A szezont a két kisebb csapat esetében Gémes Ferenccel, a 11 éven 
aluliak pedig Kormos Barnabással kezdték meg. Az ősz folyamán 
Kormos Barnabás felhagyott edzői munkájával így a nagyobb csa-
patot is Gémes Ferenc vette, de a fiatalabbaknál segítséget kapott, 
ugyanis Kala-Czirok Ágnes csatlakozott az egyesület edzői stáb-
jához. A két kisebb csapat négy Bozsik fesztiválon, az U11-es tár-
saság pedig öt tornán vett részt Bordányban. Az U9-es és U11-es 
együttesek télen négy darab futsal-tornán játszottak. 

U13-U14: Az U13-as korosztály a tavalyi szezonban kikerült  
a Bozsik-programból. Nekik az MLSZ Csongrád-Csanád megyei 
igazgatósága egynapos tornákat szervez, ezek közül az ősz során  
a mi csapatunk is négy alkalommal utazott ilyen tornára, illetve 
egy alkalommal meg is szervezte azt Balástyán. Ez a korosztály  
a 2009-es születésűekkel kiegészítve alkotja az U14-es csapatot, 
akik már a két tizenhatos közötti területen, pontrendszerű bajnok-
ságban küzdenek hétről hétre. A nyolc csapatos pontvadászatban 
jelenleg ötödik helyen áll a társaság, de mindössze két ponttal lema-
radva az első helytől. U13-as és U15-ös korcsoportokban a csapatok 
részt vesznek a téli futsal bajnokságokban is. A korosztályokat Hor-
váth Csaba és Szádeczky Zalán készítik fel, akik fiatal testnevelő 
tanárok, és idén januárban sikeres edzővizsgát tettek. 

U16: A Vén László és Förgeteg József vezette csapat a kilenc csa-
patos bajnokság harmadik helyén áll, három pontra az első helytől. 
U17-es korosztályként szerepelnek a megyei futsal tornákon.

U19: Ezt a korosztályt azoknak a játékosoknak indítottuk el, 
akik a felnőtt csapatok tagjai, de a korosztályukat nézve még 
beférnek az U19-es csapatba. Úgy megyeegyes, mint a me-
gyenégyes felnőtt csapatban volt olyan bő játékoskeret, hogy 
hétről hétre egy harmadik csapatot indítsunk. Ez a csapat 
szintén a harmadik helyen fordul és nagyon reméljük, hogy  
a Kiss Máté által vezetett társaság a végéig harcban lesz a bajno-
ki címért, valamint a futsal-bajnokságban is szép eredményeket 
érnek el. 

Leány U15: Számunkra a toborzás volt a fő cél ebben a bajnok-
ságban, hiszen a tavalyi utánpótlás lánycsapatból csak 5-6 lány ma-
radt, akiket néhány fiatalabb lány egészített ki. A célunkat sikerült 
elérnünk hiszen az ősz során rengetegen jelentkeztek és télre még 
mindig folyamatosan bővülő kerettel, de már a 20 főt is elérő csa-
patlétszámmal dolgozhatnak az edzők. A bajnokságban az eredmé-
nyek vegyesek, de négy benevezett csapat a 12-ből még egyetlen 
mérkőzést sem játszott, így a tabella egyelőre csalóka képet mutat. 
A csapatot felnőtt csapatunk két játékosa, Király Bernadett és Tóth 
Alexandra, valamint Fodor Tamás edzi. 

Női felnőtt: A felnőtt csapat átalakuláson megy át. Eredményte-
lenség, de nagyon szoros mérkőzések jellemezték a csapat őszét. 

Úgy tűnik van egy nagyon erős magja a közösségnek (akik a sport-
kör közösségének is a mozgató rugói), ehhez keressük most azokat, 
akik megoldják a létszámproblémákat. A kiváló toborzás az után-
pótlás lánycsapatban ad okot a reménykedésre. 

„Megyenégy”: Bitó Bálint csapata az előkelő negyedik helyen 
tölti a telet a legalsó osztályban. A kiváló közösséget alkotó társaság 
rendszeresen edz, nincsenek létszámproblémáik mint ezen a szinten 
oly sok más csapatnak. 

„Megyeegy”: Az egyes számú csapat merész lépést tett a nyá-
ri osztályváltással. Kiss Máté együttese azonban bebizonyítot-
ta, hogy helye van az első osztályban. Több kiváló eredménnyel  
12 csapat közül a nyolcadikok lettek. A bajnokságból kiemelkedő 
szegedi alakulat elleni sokgólos vereség miatt sincs hiányérzetünk, 
hiszen bárhol, bármi is jelenjen meg, bárki, bármit is gondoljon ezek  
a fiúk csak puszta futballszeretetből húzzák magukra hétről-hétre  
a Balástya mezt. 

Fodor Tamás elnök

Sporthírek

Sikeres bált tart tartott a sportkör

Január 21-én 160 fős vendégsereg gyűlt össze a Hotel Orchideá-
ban, a IV. Balástyai Sportbálra. Papp Adél szervező megnyitó be-
szédében kiemelte, hogy a vendégek száma rekordot ért el, amire 
nagyon büszke a szervező csapat. Ezután Fodor Tamás, a sportkör 
elnöke megköszönte a vendégeknek, hogy jelenlétükkel megtisz-
telték a sportkört, valamint a szervezők segítségéért is köszönetét 
fejezte ki. Elmondta, hogy rengeteg támogatás érkezett a rendez-
vényre, amelyet támogatói jegy, tombolatárgy, sütemény és fogadó 
ital formájában ajánlottak fel magánszemélyek és vállalkozások.  
A megnyitó után vacsora következett, majd hajnalig tartott a mulat-
ság a Ráadás Zenekarral.

A szervezők: Fodor Tamás, Kauczki Gréta, Papp Adél, Hegedűs 
Klaudia, Gémes Ferenc. A képről hiányzik: Szabó Lajosné.
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ANYAKÖNYVI hírek

A körzeti megbízott fogadóórája
Dékány Attila körzeti megbízott minden hónapban, a második héten 
csütörtökön, 15.00-16.00 tart fogadóórát a Balástya, Rákóczi u. 31. 
szám alatti irodában.

Irodai ügyelet a plébánián
Antal Imre plébános hívható egyházi ügyekben 

a  06 (20) 823-2496-os telefonszámon.

Házasságkötés
• Kovács Ádám Sándor és 
Horváth Regina

Elhunytak
• Király György (1966)

• Csányi Istvánné Király Mária 
(1948)
• Gulyás Sándorné Papdi Anna 
(1951)
• Tóth Györgyné Török Ibolya 
Gyöngyi (1953)
• Szél Péter (1968)
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A temető üzemeltetőjének tájékoztatója
Temetések ügyintézése 
A balástyai köztemető ravatalozójánál a temetkezési és temetőgondnoki 
irodában, a nyitva tartási időben vagy időpont telefonon történő egyez-
tetésével intézheti a lakosság a temetésekkel kapcsolatos ügyeket.
A temetőkapu május 1-től november 2-ig 6.00-től 20.00 óráig, novem-
ber 2-től  április 30-ig 8.00-16.00 óráig nyitva és éjjel zárva van.
A nyitva tartási időben kizárólag az idősek és mozgásukban korlá-
tozottak hajthatnak be gépjárművel a temető területére! Kérjük, 
ne hagyják őrizetlenül értékeiket, sem a kocsiban, sem a sírokon!

Sírhelyváltás
Tájékoztatjuk az elhunytak hozzátartozóit, hogy az 1998-ban  
és korábban váltott sírhelyek váltási ideje lejárt, ezért a temetőben,  
a ravatalozó épületében levő temetőgondnoki irodában lehet intézni  
a sírhelyek újraváltását. 
A temetőgondnoki iroda általános nyitva tartása: 
kedden 8.00-12.00 óráig, pénteken 12.00-16.00 óráig  
Egyéb időpontban telefonon történő egyeztetéssel: 06 (20) 359-4948 
Halottszállítás: Lévai János 06 (30) 451-0371

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁSOK

Köszönetet mondunk mindazoknak akik, 
drága szerettünk  

GULYÁS SÁNDORNÉ  
PAPDI ANNA   

temetésén megjelentek részvétükkel és virágaikkal 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.  

 A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak akik, 
drága szerettünk  

KORDÁS TIBOR  

temetésén megjelentek részvétükkel és virágaikkal 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.  

 A gyászoló család

Vöröskeresztes ingyenes csere-bere 
vásár a művelődési házban
Február 12-én, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vöröskeresz-
tes ingyenes csere-bere vásár tartanak. A szervezők továbbra is várnak 
tiszta, használható ruhaneműket, működőképes játékokat, meseköny-
veket, is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át. Érdeklődni lehet 
a szervezőnél, Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-es telefonszámon. 
Kérjük, segítsenek rászoruló embertársainkon!   

Háziorvosok – rendelési idő: 8.00-12.00 óráig,
munkaidő: 8.00-16.00 óráig
Dr. Györe Ferenc – 62/278-400, 06 (20) 936-9260
Dr. Veidner Tibor – 62/278-200, 06 (30) 998-6047
Sürgősségi orvosi, központi ügyeleti ellátás Kisteleken 24 órában – 112
Kisteleki Mentőállomás – 112 • Betegszállítás: 1820
Kisteleki Szakorvosi Rendelő – 62/259-611

Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető  
a Hotel Orchideában!

Orvosok és ügyeletek

A hétvégi állatorvosi ügyelet megszűnt. További információért  
dr. Dakó Zoltánt keresheti az állattartó lakosság. 
Telefon: 06 (70) 424-4455

Állatorvosi ügyelet

Ingyenes jogi tanácsadás
Dr. Törzsi Tímea ügyvéd telefonon történő egyeztetés alapján tart 

ingyenes jogi tanácsadást a polgármesteri hivatalban. 
Telefon: 06 (20) 923-0308

GONDOLT MÁR RÁ, HOGY HONNAN SZÁRMAZIK  
A CSALÁDJA?

JÓ LENNE TÖBBET TUDNI A FELMENŐIRŐL?

CSALÁDFA KUTATÁS
• Egyenes ági családfa (5 generáció)
• Ősfa (kibővített családfa) 
• Egyetlen személyre történő keresés

Imre Józsefné Veszelka Valéria
06 30 477 4053

"A legtöbb, amit gyerekeinknek adhatunk: gyökerek és szárnyak."
Johann Wolfgang von Goethe
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